
Dodatek č. 1

Smlouvy o dílo, na akci: Oprava čerpadla UPA 300 65/10a
č. KOH/Fil/316/2021/01
Smluvní strany v souladu s čl. III. a čl. XIV. odst. 8 Smlouvy o dílo na akci „Oprava čerpadla UPA 300 65/10a“,
uzavřené dne 9. 11. 2021 pod č. Objednatele KOH/Fil/316/2021 (dále jen „Smlouva“), upravují a mění níže
uvedeného dne, měsíce a roku citovanou Smlouvu a uzavírají k ní tento Dodatek č. 1

Smluvní strany
Objednatel: DIAMO, státní podnik

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn.: AXVIII 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec
IČO: 00002739, DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

č. ú. ………………………

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem odštěpného závodu

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí střediska Kohinoor
mobil: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxx, referent vodohospodářských zařízení a souvisejících činností
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail:xxxxxxxxxxxxx

Osoby oprávněné k jednání ve věcech obchodních
xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení veřejných zakázek
tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxx, technický pracovník oddělení veřejných zakázek
tel.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec

Zhotovitel: KSB – PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern
Klíčova 2300/6, 149 00 Praha 4 – Chodov
zapsaný v OR: u Městského soudu v Praze, sp. zn.: C 3275

IČO: 158 90 317, DIČ: CZ CZ15890317

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
č. ú.: ………………….

Zastoupen Ing. Zdeňkem Vávrou, jednatelem
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických
Xxxxxxxxxxxxxxxx
Xxxxxxxxxxxxxxxxx
Xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále společně jen „Smluvní strany“)



Stránka 2 z 3
Dodatek č. 1 k SOD č. KOH/Fil/316/2021

I. Důvod uzavření Dodatku

Důvodem uzavření dodatku je existence nových okolností,  které znemožňují Zhotoviteli dokončit dílo řádně
a ve stanoveném termínu dle čl. III. Smlouvy (dále jen „termín plnění“).

Zhotovitel požádal Objednatele o prodloužení termínu plnění o 2 měsíce z důvodu zpoždění poddodávek drátu
vinutí motoru, který je nezbytný pro provedení díla. S ohledem na narušení dodavatelsko-odběratelských
vztahů během pandemie Covidu-19, poddodavatel změnil dobu dodání z důvodu nedostatku mědi na trhu
a není schopen drát dodat v původně stanoveném termínu. V současné době není možné drát zajistit jinak,
jelikož se jedná o speciální provedení, které není standardně dostupné.

Objednatel zkonstatoval, že jsou splněny podmínky vyhrazené změny závazku, neboť okolnosti, které nastaly,
jsou objektivní a nepředvídatelné v okamžiku uzavření Smlouvy a Zhotovitel je nezavinil. Z uvedeného důvodu
Objednatel žádost Zhotovitele o prodloužení termínu plnění akceptoval.

Žádost Zhotovitele o prodloužení termínu plnění je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

II. Změna Smlouvy

Dohodou Smluvních stran se ruší stávající znění čl. III. Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním:

1. Termín předání dokončeného díla: nejpozději 31. 7. 2022

Termín plnění může být prodloužen po oboustranné dohodě z důvodu nepředvídatelných okolností v průběhu
realizace díla, které si vynutí časovou prodlevu, a to maximálně o dobu trvání těchto okolností, resp. překážek.
Toto může být učiněno pouze uzavřením písemného dodatku k této Smlouvě.

III.  Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve Smlouvě a případně osobní údaje, ke kterým získá
přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu Smlouvy, použije pouze v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

4. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření
ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu
či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze Smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb.,
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz webové
stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční
opatření.

Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření
o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti
a nad její rámec.

5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jediném elektronickém vyhotovení, které obě Smluvní strany opatří
kvalifikovaným elektronickým podpisem osob oprávněných zastupovat Smluvní stranu dle úvodních
ustanovení tohoto Dodatku č. 1.

6. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných
podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy.



Stránka 3 z 3
Dodatek č. 1 k SOD č. KOH/Fil/316/2021

7. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv v souladu s podmínkami
stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany
se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

8. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je:

Příloha č. 1: Žádost o prodloužení termínu plnění

V Chlumci dne 9. 5. 2022 V Praze dne 6. 5. 2022

….………………………………….……… ……………………......................................
Ing. Walter Fiedler Ing. Zdeněk Vávra

ředitel odštěpného závodu jednatel
DIAMO, státní podnik KSB – PUMPY + ARMATURY s.r.o., koncern
odštěpný závod PKÚ (Zhotovitel)

(Objednatel)



Příloha č. 1
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo

Oprava čerpadla UPA 300 65/10a
č. KOH/Fil/316/2021/01

Žádost o prodloužení termínu plnění



středa 2. března 2022 11:04
Od:
Odesláno:
Komu:
Kopie:
Předmět:
Přílohy:

Zídost o prodloužení termínu dodání k SoD č. KOH/Fil/3 16/2021
PKÚ - D1 k SoD č. KOH Fil 316 2021.docx

Dobrý den,
zasílám Vám zdvořilou žádot o prodloužení termínu dodání opravy opravy čerpadla UPA 300 65/10a , SoD
KOH/Fil/316/2021.
Důvodem je prodloužení dodací lhůty na drát vinutí motoru, který bohužel není dostupný v původně očekávaném
čase. Z tohoto důvodu bohužel dojde k prodloužení dodací lhůty opravy.
V příloze zasílám dodatek ke smlouvě.

Předem děkuji za kladnou odpověď

S přátelským pozdravem / MfG / Best regards

KS B-P UM PY+ ARMATURY s.r.o., koncern
Servis Praha / Service Prague

Website: http://ksb.com, Customer Portál: https://shop.ksb.com, Facebook: http://facebook.com/KSB.company.
Linkedln: http,7/Iinkedincom/companrv/ksb, Youtube: http://yout.ube.com/user/ksbcompanv, Twitter:
https://twitter.com/ksbcompany

KSB SE & Co. KGaA, Johann-Klein-Str. 9, 67227 Frankenthal (Germany), Sitz/Registered Office: Frankenthal (Pfalz), Registergericht/Register of
Companies: Ludwigshafen/Rhein HRB 65657, Vorsitzender des Aufslchtsrates/Chairman of the Supervisory Board: Dr. Bernd Flohr, Persónlich
haftender Gesellschafter/General Partner: KSB Management SE (Frankenthal, Amtsgericht Ludwigshafen/Rhein HRB 65315), Vorsitzender des
Verwaltungsrats/Chairman of the Administrativě Board: Oswald Bubel, GescháflsfOhrende Direktoren/Managing Dlrectors: Dr. Stephan
Timmermann (CEO), Dr. Stephan Bross (CTO). Ralf Kannefass (CSO), Dr. Matthias Schmitz (CFO)


	Smluvní strany
	I. Důvod uzavření Dodatku

	II. Změna Smlouvy
	III. Závěrečná ustanovení

